
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 66

Segunda-feira, 23 de maio de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/05/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 66

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 186, DE 20 DE MAIO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº
23855.002155/2022-23, resolve: 

Art. 1° Designar MARCELO DE CARVALHO FILGUEIRAS, matrícula n° 1637767/SIAPE, para exercer a Função Comissionada de
Coordenação de Curso, FCC, de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas, da Universidade Federal do Delta
do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 2 (dois) anos, com início de mandato em 01 de
junho de 2022.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 187, DE 20 DE MAIO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo nº
23855.002155/2022-23, resolve: 

Art. 1° Designar RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA NETO, matrícula n° 2349438/SIAPE, para exercer a Função de Subcoordenador
do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 2 (dois) anos, com início de mandato em
01/06/2022.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PORTARIA Nº 188, DE 20 DE MAIO DE 2022

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 233, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando Eletrônico Nº
101/2022 - DA/PRAD, resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Setorial de Inventário 2022 da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, os
seguintes membros:

Ligia Carvalho Queiroz, matrícula SIAPE nº 2264612;

Adiel Costa do Nascimento, matrícula SIAPE nº 3264741; e

Walber Mauricio Costa, matrícula SIAPE nº 1264802.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Com o prazo de 90 dias para a conclusão dos trabalhos.

JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


